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SANTIAGO

de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

consolidacion de nuestra Independencia. y

|SION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
ACTA DE APERTURA DE OFERT;Ail—A%E LA BUENA PRO

“Afio del Bicentenario, de la

LICITACION PUBLICA - SM - 001- 2024 - CS - MDS-C - Primera Convocatoria
o ; inci Cusco, region de Cusco, a los 10 dias del mes de setiembre del afio
!2582?1' delitrlgg ?nestsa?:ct:ggg'sFiirg\;;na%?\ﬁaPALlDAg DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO, siendo las 10:00
horas, en la Oficina de Logistica, Almacen y Patrimonio, el COMITE DE SELECCI(?N, designado mediante
RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE ADM|N|§TRACION Y FINANZAS N° 330-2024-OGAF/MDS;
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, LICITACION
PUBLICA - SM - 001- 2024 - CS - MDS-C — Primera Convocatoria, cuyo objeto de la convocatoria es la
TICO MODIFICADO CON POLIMEROS TIPO IB PG 70-28V, PARA

A v E CEMENTO ASFAL
LE%«%?:S:SITDD «MANTENIMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA AV. ANTONIO
LORENA DEL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO - CUSCO", se instala a fin de efectuar

el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De conformidad con er;nu'meral
43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (...) para la Licitacién-Pdablica, el

Concurso Publico y la Seleccién de Consultores Individuales, la_entidad designa un Comité de

”

Seleccion para cada procedimiento...”, siendo asi el procedimientp de selecci6n es llevada a cabo por el

Comité de Seleccion:

TIPO DE INTEGRANTE APELLIDO Y NOMBRE DNI DEPENDENCIA
PRESIDENTE TITULAR FREDY ESCALANTE SUTTA 43681650 | GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
RAFAEL CATACORA OFICINA GENERAL DE SUPERVISION Y
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE| £oniNo7a 24004630 | | |qUIDACION DE INVERSIONES
SEGUNDO MIEMBRO MARIO  JUNIOR  VALER | ,o00s7s | OFICINA DE LOGISTICA, ALMACEN Y
TITULAR CCORAHUA PATRIMONIO .

-

-

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las

bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Slicibdon] rocedimiento - Etade.
1 ]10003740582  |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-05-09 20:53:11.0 | Valido
2 |10434258036  |JJARA GARCIA HERBERT MICHEL 2024-04-21 11:01:33.0- | Valido
3 |[10438794048 | BECERRA YANTAS ANGEL 2024-04-22 18:08:47.0 | Valido
4  [10468596747  |CELIS HERNANDEZ MARIA CONZUELO 2024-08-03 11:02:41.0 | Valido
5 20486255171  |CORPORACION RIO BRANCO S A 2024-04-22 10:31:56.0 | Valido
ICIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y
6 ICONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘
20490582259 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-22 03:14:30.0 | Valido
7 0527405760  [D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E.I. R.L.| 2024-04-22 21:52:52.0 .| Valido
8 [20600349717 _|INVERSIONES MULTIPLES S & E QUILLARY S.A.C | 2024-04-29 12:01:12.0 | Valido
9 0600616235 _|PROMAINGSA S.A.C. 2024-04-23 12:12:28.0 | Valido
10 INVERSIONES, MATERIALES Y SOLUCIONES _ .
20601548021 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMASOL S.A.C. 2024-05-06 18:25:14.0. | Valido
11 0601916992 |CORPORACION EDESCA S.A.C. 2024-04-22 12:49:33.0 | Valido
12 20602822983 |INVERSIONES Y MULTISERVICIOS H & L S.A.C.- | 2024-04-29 11:07:06.0 | Valido
IAGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS s
13 h0604202842  [DANTONSRL.L. 2024-04-21 08:55:43.0 .| Valido
14 0605822721 |CORPORACION SALGAL S.A.C. 2024-04-20 10:23:03.0 | Validg |
OMACA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE B
15 b0610447059 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-05-06 18:22:24.0 | .Valido
16 0611580780 |CONSTRUCTORA TOLENTINO E.IR.L. 2024-04-25 20:21:00.0 | Validg ]
17 0611821752 JCORPORACION EMPRESARIAL PREMIER S.A.C. | 2024-04-29 11:39:12.0 | Validg
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tenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®
“Afio del Bicentenario,

ORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes

OST i
:53:;5?or;;ig:;:'gu?zoéagspmediante la plataforma del SEACE de forma electrénica, (Las ofertas se
Dresentanpconforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento).

ropuest

Enviado Valido
1 20527405760 CONTRATISTAS 20527405760
GENERALES E.I.R.L ) '
2 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. _20600616235 28/08/2024 22:14:56 Enviado Valido

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién de

la_oferta): acto seguido la apertura electronica de la oferta técnicgz el 6rgano encargado de' las
contrataciones, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad
con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento “Para la admisién de las ofertas, se verifica la
presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo

requerido, la oferta se considera no admitida.”

Se precisa que no_es funcién del comité de seleccion del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo tinicamente aplicar las bases inteqradas
segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S21, Resolucién N°0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-
TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

]

|
| Admision de Oferta
U DECTETStrom .
! ¢) Declaracion jurada de . Q)IE:’;':‘;W .
| a) Declaracion| bj Documento juradade |cumplimiento de|e) Declaracion | f} Promesa de S?)LEES d:;
N - Postor juradade | queacreditela |acuerdo con el las juradade | consorcio con P Estade
datos del  |representacion de| literal b) de! | Especificaciofics plazo de firmas di "mﬁm?e
postor. {Anexo| Guien suscribe fa | articulo 52 del Tecnicas enfrega. legatizadas n'e;iamen“e.en
N 1) oferta Reglamento. | contenidas en el | {Anexo N°4} | {Anexo K*3) e:ec;z'vﬁit:zt
IS 57 % 14 s, -
i {Anexo N°Z). | Capitulo I diia SEACE.
l 1 D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES 8 & st .
i ELR.L. con RUC 20527405750 b s N o 8 § NO ADMITIDA
| . " .
{ 2 | PROMAINGSA S.A.C. con RUC 20600616235 S St ] St Sl St S K] AQMITIDA
NOTA:

Mediante carta N° 001-2024-CS/LP N°01-2024 el comite de seleccion solicita la participacion de especialista con conocimiento
tecnico en el objeto de la contratacion para la verificacion del cumplimiento de especificaciones técnicas, de los cuales mediante
informe - N°048-2024/MDS/GI/SGMI/RO/VECA emitido por el Residente del Mantenimiento ING. VANESSA EVELING
CCOHUANQUI AUCCAPURE, el especialista ING. ALBERTO USCAMAYTA HERMOZA con CIP 43908 da a conocer el siguiente

resultado:

' Resolucion N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa Yy congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada
mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiqﬁedades, ¢;

precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando yn
anélisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado ()"

T TIETTmTsmYsmavC G|V G ClUUOPUTUT P UL Gugovase v -

Scanned with ACE Scanner



A !
é,*\".“"c Deyg @

o

o Munuay Liagtancing

MUNICIPAL!

tra Independencia, ¥ de la

DAD DISTRITAL DE SANT
CUSCO

IAGO ~

COMITE DE SELECCION

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nues!

CUADRO COMPARATIVO DE ESPECIFICACIONE

CUADRO N’ 4

& TECNICAS SOLICITADAS V8 OFERTADAS - ESPECIFICACIONES CONCENCIONALES

P §

“

o~

. CARAGTERISTICAS PROPUESTAS POR PROMAINGSA | - CARACTERISTICAS PROPUESTAS POR D.J. DANIEL
CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS BAC CONTRATISTAS GENERALES ELRL
ANP TIPO 1B ANP TIPO 18 AP TIPO 1B
EVALUACION DEL EVALUACION DEL
Ensaro NOMAATI [ty NORMATIVA 1™ PaTadav, | AMATECHIGA NORMATIVA |~ v |  AREATECNICA
Winimo | Maximo Minimo | Maximo Winimo | Méximo
Puercn 0SS oot | 18 | 100 &:‘TNWM 7 | 100 CUMPLE | MTC-£404 7 | 100 cumPLE
Viscosidad
- w61, |O2NIINTOR: | o | et i 8 CUMPLE | MTC-£%08 w0 |~ CuMPLE
f
Vicsgadcnematca, | D 21701 MTCE: !
s ShmME | i et ity — | 2000 CUMPLE  (MTCES10 ~ | w0 e |
Soushdaten DANINTCE: ASTM
Visoroetiens, % 2 wil ~ |MnR B e olMPLe. | CTIMICE A | s CuMPLE
ey ot ® | — [AsTMDE0Bs & A CUMPLE  [AsTMDS04 | 60 | — CcuMPLE
Recupesacion
{PLST RS O 6oe4 | - | - Al ] .
! on CUMPLE Pt £ comPLE
2y -
g Vo -
e = m'-?'%
Punio de Abiandemiznto
e " iD%IMTcEa7| so | — |ASTMD®/MTC
£207 B0; f TuNAE ST PR e cuNRE
Estabilidad a) : i
almacenamiento, 83°C, %
e 7173 Winimo | Méximo Winimo | Maximo | CUMPLE o
 [p3s/MICE3T ASTMD 36/ MTC- -
IMTCE318 22 ehwreeas | — | 22 cuwmE || MICEI! & :
MTCE31S T 22 CUMPLE.
02872
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Asi mismo, con relacién al GRADO DE PERFORMANCE, se tiene que:

~ CUADRON'S
CUADRO COMPARATIVO DE ESPECIFICACIONES TEGNICAS SOLICITADAS VS OFERTADAS - GRADO DE PERFORMANCE

7 CARACTERISTICAS PROPUESTAS
3 CARAGTERISTICAS PROPUESTAS POR
CARAGTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS PROMAINGSA SA.C fOR et iy o
y EVALUACION DEL EVALUACION DEL
Grado de Peformance, A Miximo | Minimo | Maximo Minimo | Méximo AREATEGNICA |
S37s Tania 1 ; mm AREA TECNICA — — TECNIC
Ligants Virgon e e ot — ;
~Punto de Inflamacion, *C (M m 4 232 - CUMPLE %2 - CUMPLE 1
)
 Spindie 21, F 3000 w | 8000 CUMPLE —~ | 3000 CUMPLE 1
" 135°C, o |
| "Cone Dinamico G¥sens, 10 fadisa | h | - CUMPLE 1 — CUMPLE :
70°C, kPa - H
Ugante despuds de
¥ e NO MENCIONAN | >
Pordida do mava, % g - 1 CUMPLE DICHA
Mﬁggtgmom- 22 (5 PP ra] | CUMPLE 22 257 CUMPLE
"C kPa
Ligante después da
envejecimiento PAV i
MDMngso'g'::ﬁ. 10 radis a L 3% ignog ilfr = 5000 CUMPLE s 5000 CUMPLE
3 , XKP3
-deﬁﬂ’sll.?ﬂh 2:18°C, b 300 d A 300 CUMPLE P 300 CUMPLE
_ValorS. a0 seq
95 e Valorm 03 — 03 — CUMPLE _ 03 — CUMPLE ‘
De las caracleristicas solicitadas del cuadro expuesto anteriommente (Cuadro N°5), en el itemn correspondiente a la pérdida de masa %, se observa que e postor
PROMAINGYA S.A.C, cumple con los registros de los paramelros salicitados en las bases del proceso, sin embargo. el postor D,J. DANIEL CONTRATISTAS
GEN 3 ELRRK no considera dicho reqistro dentro de la ficha técnica bresentada,

 1a ficha i situacién que vendria incumpliendo. j

"'s‘"“’gf,. HANTENTMIENTS ¢

236111 t 8411 gt Ll

Ademas, con relacién al MSCR (MULTIPLE STRESS CREEP RECOVER

Y). se observa que ambos postores vienen cumpliendo con los registras
solicitados tal como se muestra en el siguiente cuadro; ;

CUADRO W° 6
CUAI_)RO COMPARATIVO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS VS OFERT/ ADAS«M

CARACTERISTICAS PROPUESTAS POR | ©°

PROMANGSASAC |
EVALUACION
Miimo | Waximo | DELAREA
_ . W
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‘Afio del Bicent: . e la ié de las her Oicas bafa/laS de J”n/'n y A,VaCl :h:n
i [ [ lo tra Il)depe d Cla, y d conmemoraci n hi
: | Bi lenarlo. de la CO”SO/IdaC'On de nues! naen

i liza conforme a lo establecido en el numeral 74.1'y
- LUAGION: La evaluacion de las ofertas se rea t do
gllji::rzloa) gg ﬂgeRrElSMDg (E:IAarticulo 74 del Reglamento, s€ consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO

IV de las Bases,
De acuerdo con la revision efectuada se procedera con su evaluacion; detalle de I evaluacion dg las ofertas en concordancia con
los factores de evaluacion establecidos en las bases del procedimiento de seleccion, La evaluacion de las ofertas se detalla en el

guadro de Evaluacion de Ofertas:

FACTORES DE EVALUACION
| | PUNTAJE | ORDEN DE
| N° Pastor !

' A) PRECIO $00 pUNTA 0S| TOTAL | PRELACION
iw’
| 2 |PROMAINGSA SAC. con RUC 20600616235 | S 1,769,200.00 10000 | 100 ’

SEXTO - CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: La calificacion de las ofertas técnicas se realiza
conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, obteniendo el resultado

siguiente:

C) Experiencia del Postor en la Especialidad
Acreditar: A
- S11’815,000.00.
: CEMENTOS ASFALTICOS CON POLIMEROS
N° Postor DE DIFERENTES CARACTERISTICAS Y/O| ESTADO
. - |CEMENTOS ASFALTICOS MODIFICADOS
: CON CUALQUIER TIPO DE POLIMEROS YIO
: | ASFALTO MODIFICADO CON POLIMERQS
< B . RSN a? X Wikred DE DIFERENTES CARACTERISTICAS YIO
SN i h i S A N s CEMENTOS ASFALTICOS EN GENERAL

2 |PROMAINGSA S.A.C. con RUC 20600616235 S| CUMPLE CALIFICADO

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: De conformidad con el Articulo 65 del

RLCE. 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna

oferta valida.

El Comité de seleccion, en decisién unanime otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA - SM - 001- 2024 - CS - MDS-C - Primera Convocatoria para la contratacién de
ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO CON POLIMEROS TIPO IB PG 70-28V, PARA
LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA AV. ANTONIO
LORENA DEL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO - CUSCO", al postor PROMAINGSA
S.A.C. con RUC 20600616235 por el importe de S/. 1'789,200.00 (UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA
Y NUEVE Mu. DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES) la oferta econdmica incluye todos lqs tributos, seguros,
tmn‘spp nes, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi
PR therb7 que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.
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No habiendo observacion m mmnmmummdh se da por concluida el presente
mm.wmm«mm "
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